SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION

Ente Pdblico:

Cuenta de la Hacienda Pablica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION

CONCEP

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Totalde Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio

1.169.875.068
7774741
28.817.452

0
17.264.229
0
0

1,223,731,490

2.935.484.555
0
1.672.115.443
2.044.837.957
48,944,927

-1.081.565.489
0
0
0

5,619,817,393

6,843,548,883

2012

1.119.885.226
5.461.439
44.787.071

0

14.525.426

0

0

1,184,659,162

2.821.959.131
0
1.588.398.729
1.938.592.485
1,113,837

ocooo

6,350,064,182

7.534,723,344

CONCEPT!

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos v Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pablica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la |
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /7 PATRIMONIO

Afio

324.848.596

ocooooo

66.038.392

390,886,988

ocoocoo

o

390,886,988

o]

0

0

0
6,452,661,895
129.252.678
6.323.409.217
0

0

0

o

(o}
0
6,452,661,895

6,843,548,883

303.821.187

ocooooo

50.190.898

354,012,085

ocoooo

o

354,012,085

(1]

0

0

0
7,180,711,259
4.202.721
7.176.508.538
0

0

0

o

0
o
7.180,711,259

7,534,723,344

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Autorizé: C.P. Rubén Darfo Flores Castillo
Director General de Presupuesto y Contabilidad

Elabor6: Victor Hugo Salcedo Rincon
Subdirector General de Contabilidad




