## SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

## Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

CONCEPTO	Año	2012	CONCEPTO	Año	2012
ACTIVO	2013	2012	PASIVO	2013	2012
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	1,169,875,068 7,774,741 28,817,452 0 17,264,229 0	1.119.885.226 5.461.439 44.787,071 0 14.525.426 0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	324,848,596 0 0 0 0 0 0 0 0 66,038,392	303,821,187 0 0 0 0 0 0 0 50,190,898
Total de Activos Circulantes	1,223,731,490	1,184,659,162			
			Total de Pasivos Circulantes	390,886,988	354,012,085
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Activos Intangibles	2,935,484,555 0 1,672,115,443 2,044,837,957 48,944,927	2.821,959,131 0 1.588,398,729 1.938,592,485 1,113,837	Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0 0 0 0	0 0 0 0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,081,565,489	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0 0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	TOTAL DEL DAGINO	000 007 000	054.040.005
Total de Activos No Circulantes	5,619,817,393	6,350,064,182	TOTAL DEL PASIVO	390,886,988	354,012,085
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	6,843,548,883	7,534,723,344	Haclenda Pública/Patrimonio Contribuido	o	o
			Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0 0 0	0 0 0
			Haclenda Pública/Patrimonio Generado	6,452,661,895	7,180,711,259
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	129,252,678 6,323,409,217 0 0	4,202,721 7,176,508,538 0 0
			Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Tatal Hadisada Dishilar / Datalmania	( 450 ( (4 005	7,180,711,259
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	6,452,661,895	7,160,711,209

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Autorizó: C.P. Rubén Darío Flores Castillo Director General de Presupuesto y Contabilidad Elaboró: Víctor Hugo Salcedo Rincón Subdirector General de Contabilidad